I  N D I C A Ç Ã O

Nr. 605/97.

“Solicita ao Poder Executivo implantação de uma
lombada, em via pública.”

Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado, nos termos regimentais em vigor,  INDICA
ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, solicitando empenho de Sua Excelência, para que determine
à Secretaria competente, a colocação de um obstáculo ( lombada ), na rua Alameda Santana,
altura do número 479, situada no bairro Pontal da Cruz, neste município, conforme croqui
anexo.

JUSTIFICATIVA:   A  medida  se  faz  necessária  em razão  da  alta
velocidade que os veículos transitam naquela via pública, tendo em vista que no local residem
grande numero de crianças.

Plenário da Câmara Municipal ZINO MILITÃO DOS SANTOS, 12 de
setembro de 1.997.

DEMÉTRIO VIANA DE NEGREIROS
Vereador